
243

VYHLÁ`KA

ze dne 26. �ervence 2023

o provedení n�kter˝ch ustanovení zákona o látkách, které poakozují ozonovou vrstvu,
a o fluorovan˝ch skleníkov˝ch plynech

Ministerstvo ~ivotního prostYedí stanoví podle
§ 4 odst. 3 a 6, § 8 odst. 7, § 10b odst. 4 a § 11 odst. 4
zákona �. 73/2012 Sb., o látkách, které poakozují
ozonovou vrstvu, a o fluorovan˝ch skleníkov˝ch
plynech, ve zn�ní zákona �. 89/2017 Sb. a zákona
�. 60/2023 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

PYedm�t úpravy

Tato vyhláaka v návaznosti na pYímo pou~itelné
pYedpisy Evropské unie1),2) stanoví

a) vzor eviden�ní knihy zaYízení s obsahem regu-
lovan˝ch látek,

b) po~adavky na zposob vedení a uchovávání zá-
znamo podle �l. 6 naYízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) �. 517/20142),

c) minimální po~adavky na teoretickou a praktic-
kou zkouaku provád�nou hodnotícím a certifi-
ka�ním subjektem,

d) rozsah po~adovan˝ch znalostí ke znovuzíská-
vání, regeneraci nebo zneakodHování regulova-
n˝ch látek,

e) postupy pro �innosti uvedené v § 10 odst. 1 a 2
nebo § 10a odst. 1 a 2 zákona s v˝jimkou po-
stupo spo�ívajících v kontrole t�snosti chladi-
cích nebo klimatiza�ních zaYízení anebo systé-
mo po~ární ochrany obsahujících fluorované
skleníkové plyny,

f) obsahové nále~itosti certifikáto a zposob vydá-
vání certifikáto a

g) vzory pro podávání zpráv.

§ 2

Vzor eviden�ní knihy zaYízení
s obsahem regulovan˝ch látek

Vzor eviden�ní knihy zaYízení podle § 4 odst. 2
zákona je uveden v �ásti A pYílohy �. 1 k této vy-
hláace.

§ 3

Po~adavky na zposob vedení a uchovávání
záznamo podle �l. 6 naYízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) �. 517/2014

(1) Záznamy vedené podle �l. 6 naYízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) �. 517/20142) se ve-
dou v �eském jazyce v písemné form�, a to v listinné
nebo elektronické podob�.

(2) V pYípad� záznamo veden˝ch v listinné
form� se pou~ije vzor eviden�ní knihy uveden˝
v �ásti B pYílohy �. 1 k této vyhláace nebo jin˝ typ
evidence, kter˝ umo~Huje vedení vaech záznamo po-
dle �l. 6 naYízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) �. 517/20142). Ka~d˝ záznam, v�etn� oprav zá-
znamo, provád�n˝ do eviden�ní knihy obsahuje in-
formaci o datu provedení záznamu, o osob�, která
záznam provedla, v�etn� �ísla jejího certifikátu,
a podpis této osoby.

(3) V pYípad� záznamo veden˝ch v elektronické
form� se elektronická evidence vede tak, aby umo~-
Hovala vedení vaech záznamo podle �l. 6 naYízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 517/20142).
PYi elektronické evidenci je nutno zajistit, aby zá-
znamy provád�ly pouze osoby k tomu oprávn�né
s tím, ~e je tYeba zajistit mo~nost identifikace osoby,
která záznam provedla. Dále je nutno zajistit, aby

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2938 �ástka 112

1) NaYízení Evropského parlamentu a Rady (ES) �. 1005/2009 ze dne 16. záYí 2009 o látkách, které poakozují ozonovou
vrstvu, v platném zn�ní.

2) NaYízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovan˝ch skleníkov˝ch
plynech a o zruaení naYízení (ES) �. 842/2006.



a) pYi oprav� záznamu bylo mo~né zjistit obsah
povodního záznamu, datum provedení opravy,
charakter opravy a identifikaci osoby, která
opravu provedla,

b) veakeré záznamy, v�etn� jejich oprav, byly zá-
lohovány, a to na jiném úlo~iati ne~ povodní
záznamy, v�etn� jejich oprav,

c) záznamy, v�etn� jejich oprav, a jejich zálohy
byly provád�ny a uchovávány ve strojov� �itel-
ném formátu,

d) software pou~ívan˝ k vedení záznamo zaru�o-
val, ~e záznamy, v�etn� jejich oprav, a jejich zá-
lohy nelze dodate�n� upravovat jinak ne~ pro-
vedením opravného záznamu,

e) zálohování veden˝ch záznamo, v�etn� jejich
oprav, bylo provád�no bezodkladn� po prove-
dení záznamu nebo oprav� záznamu; není-li to
mo~né, pak alespoH v intervalech stanoven˝ch
pro provád�ní kontroly t�snosti �l. 4 naYízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 517/
/20142), a

f) záznamy, v�etn� jejich oprav, a jejich zálohy
byly na vy~ádání zpYístupn�ny kontrolním
orgánom v míst� provozu zaYízení k jejich
okam~ité kontrole, a zároveH umo~nit jejich
pYevedení do analogové podoby kdykoliv b�-
hem kontroly.

§ 4

Minimální po~adavky na teoretickou zkouaku
provád�nou hodnotícím a certifika�ním subjektem

(1) Teoretická zkouaka se provádí formou pí-

semného testu, kter˝ se skládá ze 2 tematick˝ch
okruho; první okruh obsahuje otázky ov�Yující zna-
losti stanovené pYílohou I provád�cího naYízení Ko-
mise (EU) �. 2015/20673), pYílohou I provád�cího
naYízení Komise (EU) �. 2015/20664) a pYílohou na-
Yízení Komise (ES) �. 304/20085), a druh˝ okruh ob-
sahuje otázky ov�Yující teoretickou odbornou zpo-
sobilost dle kategorie certifikátu, o kter˝ je ~ádáno.
Pro ka~dou otázku je v˝b�r z alespoH 3 mo~ností
odpov�dí, kdy práv� 1 je správná.

(2) Teoretická zkouaka musí obsahovat alespoH
50 otázek vygenerovan˝ch ze seznamu zkuaebních
otázek, kter˝ je sou�ástí platného povolení hodnotí-
cího a certifika�ního subjektu. V pYípad� teoretické
zkouaky pro uchaze�e o certifikáty kategorie III a IV
podle �l. 3 odst. 2 provád�cího naYízení Komise
(EU) 2015/20673) obsahuje teoretická zkouaka ale-
spoH 30 otázek vygenerovan˝ch ze seznamu zkuaeb-
ních otázek, kter˝ je sou�ástí platného povolení hod-
notícího a certifika�ního subjektu.

(3) Hodnotící a certifika�ní subjekt zajistí, aby
byl pro ka~d˝ termín konání teoretické zkouaky vy-
generován náhodn˝ soubor otázek splHující alespoH
minimální po~adavky stanovené touto vyhláakou
a pro oblast certifikace, pro kterou je o vydání certi-
fikátu ~ádáno, pak pYílohou I provád�cího naYízení
Komise (EU) �. 2015/20673), pYílohou I provád�cího
naYízení Komise (EU) �. 2015/20664) nebo pYílohou
naYízení Komise (ES) �. 304/20085).

(4) Délka trvání teoretické zkouaky je nejv˝ae
60 minut.

(5) Pro úsp�ané slo~ení teoretické zkouaky je

Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2939

3) Provád�cí naYízení Komise (EU) 2015/2067 ze dne 17. listopadu 2015, kter˝m se podle naYízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) �. 517/2014 zavád�jí minimální po~adavky na certifikaci fyzick˝ch osob, pokud jde o sta-
cionární chladicí a klimatiza�ní zaYízení a tepelná �erpadla a chladicí jednotky chladírensk˝ch nákladních vozidel
a pYív�so obsahující fluorované skleníkové plyny, a na certifikaci spole�ností, pokud jde o stacionární chladicí
a klimatiza�ní zaYízení a tepelná �erpadla obsahující fluorované skleníkové plyny, a podmínky pro vzájemné uzná-
vání t�chto certifikací.

4) Provád�cí naYízení Komise (EU) 2015/2066 ze dne 17. listopadu 2015, kter˝m se podle naYízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) �. 517/2014 zavád�jí minimální po~adavky na certifikaci fyzick˝ch osob provád�jících
instalaci, servis, údr~bu, opravu nebo vyYazení z provozu elektrick˝ch spínacích zaYízení obsahujících fluorované
skleníkové plyny nebo znovuzískávání fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno ze stacionárních elektrick˝ch spínacích
zaYízení a podmínky pro vzájemné uznávání této certifikace.

5) NaYízení Komise (ES) �. 304/2008 ze dne 2. dubna 2008, kter˝m se podle naYízení Evropského parlamentu a Rady
(ES) �. 842/2006 stanoví minimální po~adavky na certifikaci spole�ností a pracovníko a podmínky pro vzájemné
uznávání certifikace, pokud jde o stacionární systémy po~ární ochrany a hasicí pYístroje obsahující n�které fluorované
skleníkové plyny.



potYeba alespoH 80 % správn˝ch odpov�dí. Úsp�aná
teoretická zkouaka se hodnotí stupn�m „vyhov�l“,
neúsp�aná teoretická zkouaka se hodnotí stupn�m
„nevyhov�l“.

(6) V pYípad� neúsp�chu je mo~né teoretickou
zkouaku opakovat. Pro opakovanou teoretickou
zkouaku platí stanovené minimální po~adavky na
teoretickou zkouaku uvedené v odstavcích 1 a~ 5 ob-
dobn�.

§ 5

Minimální po~adavky na praktickou zkouaku
provád�nou hodnotícím a certifika�ním subjektem

(1) Ke slo~ení praktické zkouaky lze pYipustit
pouze uchaze�e, kter˝ ji~ úsp�an� slo~il teoretickou
zkouaku.

(2) Praktická zkouaka se skládá z Yeaení ná-
hodn� vylosované praktické zkuaební otázky a odpo-
v�dí na doplHující dotazy �leno zkuaební komise.
Zkuaební otázka u praktické zkouaky obsahuje za-
dání praktického úkolu, jeho~ Yeaení uchaze� pro-
vádí a popisuje zkuaební komisi. Seznam vaech prak-
tick˝ch zkuaebních otázek je sou�ástí platného po-
volení hodnotícího a certifika�ního subjektu. Úsp�a-
ná praktická zkouaka se hodnotí stupn�m „vyhov�l“,
neúsp�aná praktická zkouaka se hodnotí stupn�m
„nevyhov�l“.

(3) Praktickou zkouaku hodnotí a jsou jí pYí-
tomni v~dy alespoH 3 �lenové zkuaební komise uve-
dení na schváleném seznamu �leno zkuaební komise,
kter˝ je sou�ástí platného povolení hodnotícího
a certifika�ního subjektu. PYítomní �lenové zkuaební
komise si v~dy pYed zahájením praktické zkouaky
zvolí ze sv˝ch Yad pYedsedu zkuaební komise. PYed-
seda zkuaební komise Yídí prob�h praktické zkoua-
ky, oznamuje uchaze�i v˝sledek praktické zkouaky
a v pYípad� rovnosti hlaso �leno zkuaební komise je
jeho hlas rozhodující.

(4) O prob�hu praktické zkouaky vypracuje
zkuaební komise protokol, kter˝ obsahuje

a) identifika�ní údaje hodnotícího a certifika�ního
subjektu,

b) jména �leno zkuaební komise a ur�ení pYedsedy
zkuaební komise,

c) identifika�ní údaje uchaze�e,

d) v pYípad� uchaze�e o certifikát pro oblast chla-

zení, klimatizací a tepeln˝ch �erpadel také uve-
dení kategorie certifikátu, o kter˝ je ~ádáno,

e) identifikaci vylosované praktické zkuaební
otázky,

f) celkové hodnocení praktické zkouaky v�etn�
uvedení stupn�, jak˝m byl uchaze� hodnocen,
a dalaí dodate�né informace o prob�hu prak-
tické zkouaky, jsou-li relevantní,

g) datum konání praktické zkouaky a
h) podpisy vaech �leno zkuaební komise a ucha-

ze�e.

(5) Délka trvání praktické zkouaky je alespoH
30 minut.

(6) V pYípad� neúsp�chu u praktické zkouaky je
mo~né praktickou zkouaku opakovat nejpozd�ji do
6 m�síco od neúsp�aného slo~ení praktické zkouaky.
Pro opakovanou praktickou zkouaku platí stanovené
minimální po~adavky na praktickou zkouaku uve-
dené v odstavcích 1 a~ 5 obdobn�.

§ 6
Rozsah po~adovan˝ch znalostí
ke znovuzískávání, regeneraci

nebo zneakodHování regulovan˝ch látek

(1) Rozsah po~adovan˝ch znalostí v rámci ako-
lení fyzick˝ch osob, které provád�jí znovuzískávání
regulovan˝ch látek a jinak manipulují s regulovan˝mi
látkami v rámci recyklace v˝robko:
a) základní znalosti o ochran� ozonové vrstvy

a právních pYedpisech v oblasti ochrany ozo-
nové vrstvy,

b) základní znalosti o koncepci potenciálu poako-
zování ozonové vrstvy a o vyu~ívání regulova-
n˝ch látek,

c) zposob pln�ní a vyprázdn�ní lahví s regulova-
n˝mi látkami v kapalném i plynném skupenství
a zposob zjiaeování mno~ství regulované látky
v lahvi,

d) po~adavky na správné postupy pYi manipulaci,
skladování a pYeprav� regulovan˝ch látek,

e) zposob obsluhy pYístroje pro odsávání regulo-
van˝ch látek,

f) zposob správné manipulace s vyYazen˝mi v˝-
robky,

g) zposob vedení evidence �inností podle úvodní
�ásti ustanovení a

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2940 �ástka 112



h) základní znalosti o fyzikálních a chemick˝ch
vlastnostech regulovan˝ch látek v�etn� postupo
jejich recyklace a regenerace.

(2) Rozsah po~adovan˝ch znalostí v rámci ako-
lení fyzick˝ch osob, které manipulují s regulovan˝mi
látkami v rámci jejich regenerace:
a) základní znalosti o ochran� ozonové vrstvy

a právních pYedpisech v oblasti ochrany ozo-
nové vrstvy,

b) základní znalosti o koncepci potenciálu poako-
zování ozonové vrstvy a o vyu~ívání regulova-
n˝ch látek,

c) zposob pln�ní a vyprázdn�ní lahví s regulova-
n˝mi látkami v kapalném i plynném skupenství
a zposob zjiaeování mno~ství regulované látky
v lahvi,

d) po~adavky na správné postupy pYi manipulaci,
skladování a pYeprav� regulovan˝ch látek,

e) zposob obsluhy pYístroje pro regeneraci regulo-
van˝ch látek,

f) zposob vedení evidence �inností podle úvodní
�ásti ustanovení a

g) základní znalosti o fyzikálních a chemick˝ch
vlastnostech regulovan˝ch látek v�etn� postupo
jejich recyklace a regenerace.

(3) Rozsah po~adovan˝ch znalostí v rámci ako-
lení fyzick˝ch osob, které manipulují s regulovan˝mi
látkami v rámci jejich zneakodn�ní:
a) základní znalosti o ochran� ozonové vrstvy

a právních pYedpisech v oblasti ochrany ozo-
nové vrstvy,

b) základní znalosti o koncepci potenciálu poako-
zování ozonové vrstvy a o vyu~ívání regulova-
n˝ch látek,

c) po~adavky na správné postupy pYi manipulaci,
skladování a pYeprav� regulovan˝ch látek,

d) zposob vedení evidence �inností podle úvodní
�ásti ustanovení,

e) základní znalosti o fyzikálních a chemick˝ch
vlastnostech regulovan˝ch látek v�etn� postupo
jejich zneakodn�ní a

f) zposob pln�ní a vyprázdn�ní lahví s regulova-
n˝mi látkami v kapalném i plynném skupenství
a zposob zjiaeování mno~ství regulované látky
v lahvi.

(4) Ustanovení odstavce 3 písm. f) se nepou~i-

je, pokud se jedná o akolení fyzick˝ch osob, které
manipulují s regulovan˝mi látkami, které jsou dopra-
vovány potrubím z místa vzniku do místa zneakod-
n�ní.

(5) `kolení podle odstavce 1 zajiaeuje osoba,
která má povolení podle § 10a odst. 2 písm. a) zá-
kona. `kolení podle odstavce 2 zajiaeuje osoba, která
má povolení podle § 10a odst. 2 písm. b) zákona.
`kolení podle odstavce 3 zajiaeuje osoba, která má
povolení podle § 10a odst. 2 písm. c) zákona.

§ 7

Postupy pro nakládání s regulovan˝mi látkami,
fluorovan˝mi skleníkov˝mi plyny nebo v˝robky
obsahujícími tyto látky a postupy pro provoz

zvláatního skladu halono

(1) Postupy znovuzískávání regulovan˝ch látek
a fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno pYi recyklaci v˝-
robko domácího chlazení, postup a zposob kontroly
a evidence t�chto látek jsou uvedeny v pYíloze �. 2
k této vyhláace.

(2) Postupy znovuzískávání regulovan˝ch látek
a fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno pYi recyklaci
jin˝ch chladicích zaYízení ne~ v˝robko domácího
chlazení, postup a zposob kontroly a evidence t�chto
látek jsou uvedeny v pYíloze �. 2 k této vyhláace.

(3) Postupy pro provoz zvláatního skladu ha-
lono a postupy pro znovuzískávání regulovan˝ch
látek a fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno pYi recy-
klaci v˝robko ur�en˝ch k po~ární ochran�, postup
a zposob kontroly a evidence t�chto látek jsou uve-
deny v pYíloze �. 3 k této vyhláace.

(4) Postupy pYi zneakodHování regulovan˝ch
látek nebo v˝robko obsahujících regulované látky
jsou uvedeny v pYíloze �. 4 k této vyhláace.

§ 8

Postupy pro kontrolu t�snosti chladicích okruho
zaYízení obsahujících regulované látky

(1) PYed kontrolou t�snosti chladicích okruho
zaYízení s obsahem regulovan˝ch látek je certifiko-
vaná osoba povinna zkontrolovat záznamy o zaYí-
zení, pYi�em~ zvláatní pozornost v�nuje informacím
o opakujících se problémech a problémov˝ch oblas-
tech.

(2) Certifikovaná osoba provádí kontroly ná-

Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2941



sledujících �ástí chladicích a klimatiza�ních zaYízení
nebo tepeln˝ch �erpadel:

a) spoje,

b) ventily v�etn� vYeten,

c) t�sn�ní v�etn� t�sn�ní na vym�niteln˝ch de-
hydrátorech a filtrech,

d) �ásti systému vystavené vibraci a

e) napojení na bezpe�nostní a provozní zaYízení.

(3) PYi provád�ní kontroly t�snosti chladicího
a klimatiza�ního zaYízení nebo tepelného �erpadla
s obsahem regulované látky je certifikovaná osoba
povinna pou~ít metodu pYímého m�Yení uvedenou
v odstavci 4 nebo metodu nepYímého m�Yení uvede-
nou v odstavci 7. Metody nepYímého m�Yení lze
pou~ít, pouze pokud z parametro zaYízení uvede-
n˝ch v odstavci 7, které mají b˝t analyzovány, vy-
pl˝vá, jaká je náplH regulovan˝ch látek uvedená v zá-
znamech o zaYízení a pravd�podobnost jejich úniku.

(4) Ke kontrole t�snosti lze pou~ít jednu nebo
více následujících metod pYímého m�Yení:

a) kontrola chladicích okruho a jejich sou�ástí,
u nich~ existuje riziko net�snosti, pomocí zaYí-
zení pro detekci plynu upraven˝ch pro chladivo
pou~ité v systému,

b) zavedení kapaliny pro UV detekci nebo vhod-
ného barviva do okruhu, nebo

c) pou~ití speciálního bublinového nebo m˝dlo-
vého roztoku.

(5) PYi aplikaci pYím˝ch metod se uplatní násle-
dující postupy:

a) zaYízení pro detekci plynu uvedená v odstavci 4
písm. a) jsou kontrolována jedenkrát za 12 m�-
síco, aby bylo zajiat�no jejich Yádné fungování;
citlivost pYenosn˝ch zaYízení pro detekci plyno
musí b˝t alespoH 5 g/rok,

b) zavedení kapaliny pro UV detekci nebo vhod-
ného barviva do chladicího okruhu se provádí,
pouze pokud v˝robce zaYízení schválil takové
detek�ní metody jako technicky mo~né; tuto
metodu mohou pou~ít pouze pracovníci certifi-
kovaní k provád�ní �inností, které pYedstavují
zásah do chladicího okruhu obsahujícího regu-
lovanou látku,

jestli~e se pomocí metod uveden˝ch v odstavci 4 ne-
zjistí únik a �ásti uvedené v odstavci 2 nevykazují
známky úniku, avaak certifikovaná osoba se do-

mnívá, ~e k úniku dochází, musí zkontrolovat
ostatní �ásti zaYízení, u kter˝ch lze pYedpokládat
mo~nost úniku.

(6) PYed pYím˝m m�Yením tlakovou zkouakou
pomocí dusíku bez obsahu kyslíku nebo pomocí ji-
ného plynu vhodného pro tlakovou zkouaku t�s-
nosti je tYeba, aby osoba certifikovaná ke znovu-
získávání regulované látky z daného typu zaYízení
provedla znovuzískání regulované látky z celého
systému.

(7) Ke kontrole t�snosti nepYímou metodou po-
u~ije certifikovaná osoba vizuální a manuální kon-
trolu zaYízení a vyhodnocení jednoho nebo více ná-
sledujících parametro:
a) tlak,
b) teplota,
c) elektrick˝ proud kompresoru,
d) hladina kapalin,
e) mno~ství dopln�ného chladiva.

(8) Ka~dé podezYení na únik regulované látky
musí b˝t ov�Yeno kontrolou t�snosti pomocí metody
pYímého m�Yení podle odstavce 4.

(9) Pou~itá metoda kontroly t�snosti se zazna-
mená do eviden�ní knihy zaYízení.

§ 9
Postupy pro kontrolu t�snosti systému

po~ární ochrany obsahujícího regulované látky

(1) PYed kontrolou t�snosti systému po~ární
ochrany je certifikovaná osoba povinna zkontrolovat
záznamy o zaYízení, pYi�em~ zvláatní pozornost v�-
nuje informacím o opakujících se problémech a pro-
blémov˝ch oblastech.

(2) PYi zjiaeování poakození a známek net�s-
nosti provádí certifikovaná osoba vizuální kontrolu
ovládacích prvko, zásobníko, spojo, které jsou vy-
staveny tlaku, a dalaích sou�ástí.

(3) PodezYení na net�snost zakládají tyto si-
tuace:
a) pevn� instalovan˝ systém detekce úniko hlásí

únik,
b) zásobník vykazuje sní~ení tlaku o více ne~ 10 %

oproti poslední zaznamenané hodnot� po ode-
�tení vlivu teploty, nebo

c) zásobník vykazuje úbytek mno~ství hasicí látky

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2942 �ástka 112



o více ne~ 5 % oproti poslední zaznamenané
hodnot�.

(4) Xádné fungování m�Yi�o tlaku a zaYízení na
sledování hmotnosti kontroluje certifikovaná osoba
jednou za 12 m�síco.

(5) Pou~it˝ postup kontroly t�snosti se zazna-
mená do eviden�ní knihy zaYízení.

§ 10

Postupy pro regeneraci fluorovan˝ch skleníkov˝ch
plyno a regulovan˝ch látek

(1) Postup regenerace v~dy zahrnuje pYepraco-
vání fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno nebo regulo-
van˝ch látek tak, aby jejich vlastnosti po regeneraci
odpovídaly vlastnostem nov� vyroben˝ch látek. Po-
stupem regenerace není postup spo�ívající v základ-
ním pYe�iat�ní fluorovan˝ch skleníkov˝ch plyno
nebo regulovan˝ch látek pou~it˝ch jako chladiva
v rámci servisu u koncového zákazníka.

(2) Jednotlivé postupy pro regeneraci fluoro-
van˝ch skleníkov˝ch plyno a regulovan˝ch látek
pou~it˝ch jako chladiva nebo hasiva jsou uvedeny
v pYíloze �. 5 k této vyhláace.

§ 11

Obsahové nále~itosti certifikáto
a zposob vydávání certifikáto

(1) Certifikáty se vydávají na dobu neur�itou.
Certifikáty se vydávají písemn� v grafické úprav�
dle schváleného vzoru certifikátu, kter˝ je sou�ástí
platného povolení hodnotícího a certifika�ního sub-
jektu, a to v listinné nebo elektronické podob�. V pYí-
pad� certifikátu vydávaného v listinné podob� certi-
fikát podepíae vlastnoru�ním podpisem osoba opráv-
n�ná jednat za hodnotící a certifika�ní subjekt ve v�-
cech certifikace podle zákona (dále jen „oprávn�ná
osoba“), v pYípad� certifikátu vydávaného v elektro-
nické podob� hodnotícím a certifika�ním subjektem
certifikát podepíae oprávn�ná osoba uznávan˝m
elektronick˝m podpisem a v pYípad� certifikátu vy-
dávaného v elektronické podob� Ministerstvem ~i-
votního prostYedí (dále jen „ministerstvo“) certifikát
podepíae oprávn�ná úYední osoba.

(2) V pYípad� certifikáto vydávan˝ch hodnotí-
cím a certifika�ním subjektem fyzick˝m osobám cer-
tifikát obsahuje

a) identifika�ní údaje hodnotícího a certifika�ního
subjektu, kter˝ certifikát vydal,

b) �íslo jednací povolení v˝konu �innosti hodno-
tícího a certifika�ního subjektu,

c) jméno, popYípad� jména, a pYíjmení, adresu mís-
ta pobytu a datum narození certifikované oso-
by, jde-li o fyzickou osobu, nebo obchodní
firmu, adresu sídla a identifika�ní �íslo certifi-
kované osoby, jde-li o fyzickou osobu podni-
kající nebo právnickou osobu,

d) jedine�né �íslo certifikátu,

e) ozna�ení pYímo pou~itelného pYedpisu Evrop-
ské unie, podle kterého je certifikát vydáván,

f) vymezení �innosti, k jejímu~ v˝konu je fyzická
osoba na základ� certifikátu oprávn�na, v pYí-
pad� certifikáto vydávan˝ch podle provád�cího
naYízení Komise (EU) 2015/20673) v�etn� uve-
dení kategorie certifikátu,

g) datum vydání certifikátu a informaci, ~e se cer-
tifikát vydává na dobu neur�itou, a

h) jméno, pYíjmení a podpis oprávn�né osoby
podle odstavce 1.

(3) V pYípad� certifikáto, které vydává minister-
stvo, obsahuje certifikát mimo údajo podle odstav-
ce 2 písm. c) a~ g) té~ ozna�ení ministerstva, �íslo
jednací, jméno, pYíjmení, funkci a podpis oprávn�né
úYední osoby podle odstavce 1.

§ 12

Vzory pro podávání zpráv

Vzory pro podávání zpráv podle § 11 odst. 1 a 2
zákona jsou uvedeny v pYíloze �. 6 k této vyhláace.

§ 13

Oznámení technického pYedpisu

Tato vyhláaka byla oznámena v souladu se
sm�rnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. záYí 2015 o postupu pYi posky-
tování informací v oblasti technick˝ch pYedpiso
a pYedpiso pro slu~by informa�ní spole�nosti.

§ 14

Zruaovací ustanovení

Zruaují se:

1. Vyhláaka �. 257/2012 Sb., o pYedcházení emisím

Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2943



látek, které poakozují ozonovou vrstvu, a fluoro-
van˝ch skleníkov˝ch plyno.

2. Vyhláaka �. 472/2017 Sb., kterou se m�ní vyhláa-
ka �. 257/2012 Sb., o pYedcházení emisím látek,
které poakozují ozonovou vrstvu, a fluorova-
n˝ch skleníkov˝ch plyno.

§ 15
Ú�innost

Tato vyhláaka nab˝vá ú�innosti patnáct˝m
dnem po dni jejího vyhláaení, s v˝jimkou ustanovení
§ 10 a pYílohy �. 5, která nab˝vají ú�innosti dnem
1. ledna 2026.

Ministr:

Mgr. Hladík v. r.

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2944 �ástka 112



PYíloha �. 1 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2945



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2946 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2947



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2948 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2949



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2950 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2951



PYíloha �. 2 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2952 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2953



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2954 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2955



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2956 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2957



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2958 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2959



PYíloha �. 3 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2960 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2961



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2962 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2963



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2964 �ástka 112



PYíloha �. 4 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2965



PYíloha �. 5 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2966 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2967



PYíloha �. 6 k vyhláace �. 243/2023 Sb.

Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2968 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2969



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2970 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2971



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2972 �ástka 112



Sbírka zákono �. 243 / 2023�ástka 112 Strana 2973



Sbírka zákono �. 243 / 2023Strana 2974 �ástka 112


